Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

JIM Salarisadministratie & Payrolling B.V.

Gegevens onderneming

JIM Salarisadministratie & Payrolling B.V.
Schoenerhof 18

3181 NR Rozenburg

KvK nr.: 73915882

Faill.nr.: C/10/22/159 F

Datum uitspraak: 2 augustus 2022
Rechtbank Rotterdam
Rechter-commissaris: mr. B.A. Chossen

Op verzoek van: de heer A. Esen
Datum verzoekschrift: 12 mei 2022

Curator: mr. I.M. Harmsen
Postbus 615

3000 AP Rotterdam

Tel.: 088 234 45 00
E-mail: harmsen@thna.nl

Activiteiten onderneming

Blijkens het handelsregister van de Kamer van Koophandel:
Salarisadministratie en pay-roll activiteiten.

4
17-05-2023
F.10/22/159
NL:TZ:0000243704:F001
02-08-2022

mr. B.A. Cnossen
mr I.M. Harmsen

24-08-2022
1

24-08-2022
1

24-08-2022

1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=21718f61-6a12-ed11-a86a-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=3f0e9401-5948-ec11-a85f-00505680deec

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2019 € 281.331,00 €131.271,00 € 448.608,00
2020 € 0,00 € -6,00 € 504.364,00
2021 € 0,00 € 0,00 €504.364,00
2022 € 0,00 € 0,00 €504.364,00

Toelichting financiéle gegevens

Bovenvermelde financiéle gegevens heet de curator zelf, na ontvangst van een 22-02-2023
inlog voor het digitale boekhoudsysteem, uit het boekhoudsysteem 3
gegenereerd. De juistheid en/of de volledigheid van de gegevens zijn de

curator niet bekend. De bestuurder is gedurende de afgelopen verslagperiode

herhaaldelijk om nadere stukken uit de administratie verzocht. De bestuurder

heeft uiteindelijk een aantal deadlines voor aanlevering aan de curator

doorgegeven voor welke datum deze administratie zou zijn verstrekt.

Die deadlines zijn alle ongebruikt verstreken.

Gemiddeld aantal personeelsleden

24-08-2022
5
1
Toelichting
Volgens de Kamer van Koophandel waren er 5 werknemers in dienst van de
vennootschap. Volgens zeggen van bestuurder van gefailleerde waren er ten
tijde van de uitspraak van het faillissement geen werknemers in dienst van de
vennootschap.
Boedelsaldo
24-08-2022
€ 0,00
1
24-11-2022
€ 3.000,36
2
22-02-2023
€ 3.009,72
3
17-05-2023
€ 3.023,45

4



Verslagperiode

van
2-8-2022
t/m
23-8-2022
van
24-8-2022
t/m
22-11-2022
van
23-11-2022
t/m
19-2-2023
van
20-2-2023
t/m
15-5-2023

Bestede uren

Verslagperiode

1

2

3

4

totaal

Bestede uren

17 uur 39 min

8 uur 39 min

15 uur 6 min

10 uur 42 min

52 uur 6 min

Toelichting bestede uren

Dit verslag berust op informatie die de curator van de vennootschap en derden
heeft verkregen. Omtrent de juistheid en de volledigheid van de opgenomen
gegevens kan aan dit verslag geen enkele zekerheid worden ontleend. Het is
zeer wel mogelijk dat in een later stadium zal blijken dat cijfers of andere
gegevens moeten worden aangepast. Aan dit failissementsverslag en/of
vorige en/of volgende verslagen kunnen geen rechten worden ontleend. Niets
in dit verslag kan worden geinterpreteerd als een erkenning van
aansprakelijkheid noch als afstand van enig recht.

24-08-2022
1
24-11-2022
2
22-02-2023
3
17-05-2023
E4
24-08-2022
1



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurder van de vennootschap is JJM Timmer Holding B.V. op haar beurt 24-08-2022
rechtsgeldig vertegenwoordigd door de heer Stefan Timmer. 1

1.2 Lopende procedures

Er zijn de curator geen lopende procedures bekend. 24-08-2022

1

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur
Gefailleerde huurde in het verleden een kantoorpand, maar de huuris in 2020 24-08-2022
al opgezegd in verband met thuiswerken door Corona. 1

1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurder van gefailleerde heeft verklaard dat de vennootschap is 24-08-2022
opgericht voor het in dienst nemen van personeel van Endes Automotive 1

Kliniek Breda. Endes Automotive Kliniek Breda is eind 2021

overgenomen door een derde en het personeelis toen rechtstreeks bij deze

derde in dienst getreden. Tevens had gefailleerde een aantal personeelsleden

voor een aan de heer Timmer gelieerde vennootschap, JJMQ Timmer Transport

B.V., in dienst. Deze personeelsleden zijn begin 2022 rechtstreeks in dienst

getreden bij JJMQ Timmer Transport B.V. De activiteiten van gefailleerde zijn op

dat moment beéindigd.

De curator zal onderzoek verrichten naar de oorzaak van het faillissement.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Toelichting

Ten tijde van de uitspraak van het faillissement waren, volgens informatie van
bestuurder van gefailleerde, geen werknemers in dienst.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden

5

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

De curator zal onderzoek verrichten naar de werknemers welke in dienst van
failliet zijn geweest.

. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

De vennootschap had geen onroerende zaken in eigendom.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen verdere werkzaamheden.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Naar zeggen van de bestuurder van gefailleerde zijn er geen bedrijfsmiddelen.

De curator zal dit nader onderzoeken.

24-08-2022

1

24-08-2022

1

24-08-2022

1

24-08-2022
1

24-08-2022
1

24-08-2022
1



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De curator zal onderzoek doen naar (eventueel) aanwezige bedrijfsmiddelen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De activiteiten van gefailleerde zijn begin 2022 beéindigd. Van onderhanden
werk lijkt derhalve geen sprake.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

De curator zal onderzoek verrichten naar (eventueel) onderhanden werk.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Niet van toepassing.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Geen verdere werkzaamheden.

24-08-2022

1

24-08-2022
1

24-08-2022

1

24-08-2022

1

24-08-2022

1

24-08-2022

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Naar zeggen van de bestuurder van gefailleerde zijn er geen openstaande 24-08-2022
debiteuren. De curator zal dit nader onderzoeken. 1

De bestuurder van gefailleerde heeft inloggegevens van een digitaal 17-05-2023
boekhoudprogramma aangeleverd. De administratie in dat 4

boekhoudprogramma is bijgewerkt tot 3 april 2020. Er is tot op heden geen
administratie over de periode daarna aangeleverd.

Uit de (beperkt) aangeleverde administratie en de bankafschriften blijkt een
rekening-courant vordering op de bestuurder van gefailleerde ad EUR
456.458,23 en een vordering op een aan de bestuurder gelieerde entiteit ad
EUR 94.528,80. De curator heeft de bestuurder en de gelieerde entiteit
verzocht tot betaling over te gaan. De bestuurder van gefailleerde heeft
hierop gereageerd. De curator is doende deze reactie te beoordelen.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

De curator zal onderzoek verrichten naar (eventueel) openstaande debiteuren. 24-08-2022

1
Nu de curator niet over nadere administratie beschikt, is een nader onderzoek 22-02-2023
naar (het bestaan van) debiteuren lastig. 3
5. Bank/Zekerheden
5.1 Vordering van bank(en)
24-08-2022
Toelichting vordering van bank(en) 1
De vennootschap hield twee bankrekeningen aan bij de Bunqg bank, alsook bij
de SNS Bank. De Bung bank heeft geen vordering ingediend nu de saldi op de
bankrekeningen nihil zijn.
De bankrekening bij de SNS Bank heeft een negatief saldo van EUR 22,77. De
SNS Bank dient de vordering niet in.
5.2 Leasecontracten
Er zijn de curator geen leasecontracten bekend. 24-08-2022

1



5.3 Beschrijving zekerheden

Naar zeggen van bestuurder van gefailleerde was er geen krediet.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Tot op heden hebben zich geen partijen tot de curator gewend met een
beroep op een eigendomsvoorbehoud.

5.6 Retentierechten

Tot op heden hebben zich geen partijen tot de curator gewend met een
beroep op een recht van retentie.

5.7 Reclamerechten

Tot op heden hebben zich geen partijen tot de curator gewend met een
beroep op een recht van reclame.
5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Geen verdere werkzaamheden.

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing.

24-08-2022

1

24-08-2022
1

24-08-2022
1

24-08-2022
1

24-08-2022
1

24-08-2022
1

24-08-2022

1

24-08-2022

1



6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 24-08-2022

1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing. 24-08-2022
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing. 24-08-2022

1

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 24-08-2022

1

6.6 Opbrengst

I 24-08-2022
Toelichting 1
Niet van toepassing.
6.7 Boedelbijdrage
o 24-08-2022
Toelichting 1
Niet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Geen verdere werkzaamheden. 24-08-2022
1

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Tot op heden heeft de curator, ondanks diverse verzoeken, geen administratie 24-08-2022
ontvangen. De curator zal met de rechter-commissaris overleggen over te 1
nemen (rechts)maatregelen.



De curator heeft geen contact meer kunnen krijgen met failliet. Gelet op de

schending van de inlichtingenplicht heeft de curator - na toestemming van de

rechter-commissaris- (rechts)maatregelen getroffen.

De afgelopen verslagperiode heeft een zitting op de rechtbank

plaatsgevonden aangaande het niet voldoen aan de inlichtingenplicht door de
bestuurder met daaraan gekoppeld een mogelijke inbewaringstelling van de
bestuurder. De uitspraak van deze zitting is aangehouden om bestuurder de
mogelijkheid te geven alsnog de administratie aan te leveren. De bestuurder

heeft een klein deel van de administratie aangeleverd, maar komt

toezeggingen voor verdere aanlevering van de administratie tot op heden niet
na. Gezien het voorgaande is de curator voornemens de beoogde maatregelen

betreffende inbewaringstelling door te zetten.

De afgelopen verslagperiode is er contact met de bestuurder van gefailleerde

geweest en is een en ander aangeleverd. De bestuurder van gefailleerde
heeft inloggegevens van een digitaal boekhoudprogramma aangeleverd. De

administratie in dat boekhoudprogramma is bijgewerkt tot 3 april 2020. Eris

tot op heden - ondanks herhaald verzoek - geen administratie over de
periode daarna aangeleverd. De curator zal blijven aandringen bij de
bestuurder op het aanleveren van de ontbrekende informatie.

7.2 Depot jaarrekeningen

Blijkens de Kamer van Koophandel zijn geen jaarrekeningen gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Het kapitaal van de vennootschap bedraagt EUR 1,00. Onderzoek naar de
voldoening van de stortingsverplichting is gelet op het geringe belang niet
opportuun.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

De curator zal onderzoek verrichten naar (eventueel) onbehoorlijk bestuur.

Ja
Toelichting

Vanwege de schending van de publicatieplicht is sprake van onbehoorlijk
bestuur. De curator onderzoekt of er ook andere redenen zijn om
onbehoorlijk bestuur aan te nemen.

24-11-2022
i 2
22-02-2023
=E
17-05-2023
i 4
24-08-2022
=k
24-08-2022
=k
24-08-2022
=R
24-08-2022
=
17-05-2023
B 4



7.6 Paulianeus handelen

24-08-2022
In onderzoek

EEI
Toelichting
Het faillissement is aangevraagd door een voormalig werknemer. Deze
werknemer heeft een vordering uit hoofde van een aantal maanden salaris en
een transitievergoeding. Hij heeft, na de aanvraag van het faillissement, nog
een bedrag ad EUR 3.000,00 van gefailleerde ontvangen. De curator heeft
deze betaling vernietigd op grond van artikel 47 Fw en de werknemer verzocht
het bedrag aan de boedel te voldoen. De werknemer zal het bedrag ad EUR
3.000,00 in twee termijnen aan de boedel (terug)betalen.

24-11-2022
Toelichting

EEZ
De afgelopen verslagperiode is het bedrag ad EUR 3.000,00 op de
boedelrekening ontvangen.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
De curator zal onderzoek verrichten naar (eventueel) onbehoorlijk bestuur c.q. 24-08-2022
paulianeus handelen. 1
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
De curator zal een aanvang maken met het onderzoek naar de administratie 24-08-2022
indien de gevraagde bescheiden door bestuurder van gefailleerde worden 1
aangeleverd.
Tot op heden heeft geen enkel contact meer plaatsgevonden tussen de 24-11-2022
curator en de bestuurder van gefailleerde. Eveneens heeft bestuurder van 2
gefailleerde geen administratieve bescheiden aangeleverd. Onderzoek naar de
administratie is, tot op heden, niet mogelijk.
Zie 7.1. 22-02-2023
De curator heeft toegang kunnen krijgen tot de digitale boekhouding van 3
gefailleerde. De juistheid en/of de volledigheid van deze gegevens zijn de
curator niet bekend. Er is een aanvang gemaakt met het onderzoek naar de
administratie.
De curator heeft onderzoek gedaan naar de (beperkt) aangeleverde 17-05-2023
administratie. Nu deze administratie slechts tot 3 april 2020 is bijgewerkt, 4
kan er geen volwaardig onderzoek gedaan worden.

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

24-08-2022

Toelichting

mE1



Tot op heden zijn er boedelschulden ontstaan als gevolg van de
werkzaamheden van de curator en haar kantoorgenoten. Tot op heden zijn
geen boedelvorderingen ingediend.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

24-08-2022
€ 927.309,00

1

24-11-2022
€1.178.615,00

2

22-02-2023
€ 834.677,00

3
8.3 Pref. vord. UWV

24-08-2022
Toelichting

1
Tot op heden is geen vordering door het UWV ingediend. Nu gefailleerde geen
werknemers meer in dienst had is een (boedel)vordering van het UWV ook niet
te verwachten.
8.4 Andere pref. crediteuren

24-08-2022
€ 14.004,00

1
Toelichting
Dit betreft een vordering van een voormalig werknemer.

24-11-2022
€ 30.328,78

2
8.5 Aantal concurrente crediteuren

24-08-2022
1

1

24-11-2022
3

2

22-02-2023
5

3



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 8.946,00

€ 567.525,06

€ 668.447,95

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Op dit moment is het niet mogelijk hieromtrent een inschatting te maken.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

De crediteuren zijn de curator niet bekend nu er tot op heden geen
administratie is aangeleverd. De curator zal de crediteuren aanschrijven zodra
deze bekend zijn.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen verdere werkzaamheden.

24-08-2022

1

24-11-2022
2

22-02-2023
3

24-08-2022
1

24-08-2022
1

24-08-2022

1

24-08-2022
1

24-08-2022
1

24-08-2022
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator zal komende verslagperiode trachten om in bezit te komen van 24-08-2022
eventueel gevoerde administratie. Nu de bestuurder van gefailleerde de 1
administratie - ondanks diverse verzoeken - niet heeft aangeleverd, zal de

curator met de rechter-commissaris overleggen over te nemen

(rechts)maatregelen.

De curator heeft geen contact meer kunnen krijgen met failliet. Gelet op de 24-11-2022
schending van de inlichtingenplicht heeft de curator - na toestemming van de 2
rechter-commissaris- (rechts)maatregelen getroffen.

In navolging op de afspraken die tijdens de zitting zijn gemaakt, heeft 22-02-2023
bestuurder een deel van de administratie aangeleverd. De toezeggingen die 3

de bestuurder heeft gedaan voor het aanleveren van het overige deel van de

administratie, is de bestuurder tot op heden echter niet nagekomen. Gezien

het voorgaande is de curator voornemens de beoogde rechtsmaatregelen door

te zetten.

Afhankelijk van de medewerking van bestuurder van gefailleerde zal de 17-05-2023
curator (eventueel) de rechtsmaatregelen doorzetten. Het onderzoek naar 4

de administratie zal worden hervat, nadat de ontbrekende administratie over

de periode 3 april 2020 tot en met heden wordt aangeleverd. Tevens zal de

curator de reactie van de bestuurder op het verzoek tot aflossing van de

rekening-courant vorderingen beoordelen.

Alle overig gebruikelijke maatregelen zullen door de curator en haar
kantoorgenoten worden verricht.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Op dit moment is het nog niet mogelijk in te schatten op welke termijn de 24-08-2022
afwikkeling van het faillissement zal worden voltooid. 1

10.3 Indiening volgend verslag

I 17-8-2023 17-05-2023
Eky

10.4 Werkzaamheden overig

Zie punt 10.1. 24-08-2022

1



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


